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SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi w służbie wojskowej: 
kapitanowi Józefowi Janowi Gnizie; 
rotmistrzowi Juliuszowi Kroeniłzowi; 

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyj
nej: 
Ludwikowi Galeji w Skoczowie województwa ślą
skiego, - Władysławowi Irteńskiemu w Ka towi
(;ach,-Stanisławow! Węgrzynowi w Katowicach. 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi w służbie wojskowej: 
kapralowi Wincentemu Stanisławowi Andrycho
wiczowi; 
za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyj
nej: 
Ksaweremu Gerberowi w Katowicach, - Józefo
wi Parmie w CieSlzynie, - Karolowi Praxowi w 
Cieszynie, - Romanowi Suchankowi w Swięto
chłowicach, - Józefowi Szindlerowi wOrzeszu 
województwa śląskiego. 

Warszawa, dnia 9 listopada 19~8 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

---000.---

604. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62. poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

7.a zasługi na polu pracy społeczne;: 
Jadwidze Brudniakównie, starszemu rejestratoro
wi Urzędu Skarbowego we Lwowie, - Leopoldo
wi Dąbrowskiemu, podreferendarzowi Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Toruniu, - Teresie Dłuż
niakiewiczowej w Warszawie, - Stanisławowi 
Fuchsowi, starszemu asystentowi Urzędu Poczto
wego w Siemianowicach województwa śląskie
go, - Janowi Gainczorzowi, starszemu asystento
wi Urzędu Pocztowego w Brzezince wojewódz
twa śląskiego, - Antoniemu Janeckiemu, starsze
mu asystentowi Urzędu Pocztowego w Wielkich 
Hajdukach, - Henrykowi Jezierskiemu, leśni
czemu Lasów Państwowych w Nowych Budach 
powiatu sochaczewskiego, - Józefowi Jonkowi, 
starszemu asystentowi Urzędu Pocztowego w Ka
towicach, - Janowi Kozielskiemu, asystentowi 
Urzędu Pocztowego w Kokoszycach województwa 
śląskiego, - Stefanowi Kramowi w Kościanie wo
jewództwa poznańskiego, -Zd:dsławowi Konstan
temu Krzemińskiemu w Warszawie,-Janowi Ma
łeczkowi, asystentowi Urzędu Pocztowego w Koń
czycach województwa śląskiego, - Michałowi 
Matuszewskiemu, naczelnikowi Urzędu Poczto
wo-Telekomunikacyjnego w Poznaniu, - Juliuszo
wi Scholtzowi we Lwowie, - Bożymirowi Stali w 
Lidzbarku województwa pomorskiego, - Fran
ciszkowi Wieczorkowi, starszemu asystentowi 
Urzędu Pocztowego w Wełnowcu województwa 
śląskiego, - Ignacemu Wołyńskiemu w Poznaniu i 
zz zasługi na polu pracy zawodowej: 
inż. Bronisławowi Brzozowskiemu, kierownikowi 
Powiatowego Zarządu Drogowego w Brodach wo
jewództwa tarnopolskiego, - Wandzie Mahrbur
żynie w Wilnie; 
za zasługi w służbie państwowej: 
Romanowi Bellke, kierownikowi magazynu Głów
nego Urzędu Statystycznego, - Piotrowi Bura
kowskiemu, kierownikowi referatu Głównego 
Urzędu Statystycznego, - Marii Czerruewskiej w 
Warszawie, - Romanowi Dąbrowskiemu w Pia
stowie powiatu warszawskiego, - Janowi Domań
skiemu, kierownikowi referatu Głównego Urzędu 
Statystycznego, - Zuzannie Gnieweckiej w Prusz
kowie województwa warszawskiego, - Helenie 
Grygorowiczowej w Wesołej województwa war
szawskiego, -:- Zdzisławowi Heise w Warszawie,
Jadwidze Jabłońskiej w Warszawie, - Janowi 
Jóźwikiewiczowi w Warszawie, - Antoniemu Kli
maszewskiemu w Warszawie, - Zofii Kociszew
skiej w Warszawie, - Jadwidze Kraszewskiej w 
Warszawie, - Janinie Krzyńskiej w Warszawie,
Irenie Kusnerzowej w Warszawie, - Eugenii Ku
szabównie w Warszawie, - Władysławowi Lip
czyńskiemu w Warszawie, -Romanowi Marczew
skiemu w Warszawie, - Halinie Nowaczkowej, 
kierownikowi sekretariatu Prokuratury Sądu Ape
lacyjnego w Warszawie, - Stanisławowi Nowot
ko w Ursusie powiatu warszawskiego, - Irenie 
Olechnowiczowej w Warszawie,-Wandzie Oleń
skiej w Warszawie, - Czesławowi Oleszy, p. o. 
kierownika oddziału Urzędu Wojewódzkiego - w 
Tarnopolu, - Franciszkowi Edwardowi Otrębskie
mu we Włochach powiatu warszawskiego, 
Adolfowi Paniczowi, rejestratorowi Sądu Okrę
gowego w Warszawie, - Janowi Pężko w War
szawie, - ś. p. Wandzie Rechniewskie; w War
szawie, - Wandzie de Roche w Warszawie.
Marii Rogóyskiej w Warszawie, - Jadwidze Ro
hozińskiej w Pruszkowie powiatu warszawskie
go, - Marii Rotłerównie VI Warszawie, 
Zygmuntowi Rozumowi w Warszawie, - Jó-
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zefie Rutkowskiej w Warszawie, - Antoniemu 
Snochowi w Warszawie, - Stanisławowi Stęplew
skiemu w Warszawie, - Józefie Szalekównie w 
Warszawie, - Czesławowi Szczurowskiemu w 
Warszawie, -Irenie Szymańskie; w Warszawie.
inż. Helenie Tumiłowiczowej w Warszawie, - Jo
annie Waleszyńskiej w Warszawie, - Stanisławo
wi Wasiakowi w Międzylesiu powiatu warszaw
skiego, - Bohdanowi Wildze w Warszawie,
Wacławie Wiśniewskiej w Warszawie, - Kazi
mierze Wójcickiej w Warszawie, - Marii Znojów
nie w Warszawie; 
za zasługi na polu rozwoju lotnictwa cywilnego: 
inż. Marianowi Łańcuckiemu w Tarnowie woie
wództwa krakowskiego; 
za zasługi na polu więziennictwa: 
Mieczysławowi Bednarskiemu w Warszawie,
Ludwikowi Witkowskiemu w Zielonce powiatu 
warszawskiego j 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Maurycemu Frejdlichowi, felczerowi D. O, K. P. w 
Warszawie, - Konstantemu Kryśko, starszemu 
asesorowi D, O. K. P. w Radomiu, - Antoniemu 
Lao, kanceliście I kI. Parowozowni Głównej w 
Kielcach, - Leonowi Pawłowi Ossowskiemu, kie
rownikowi Sekretariatu Prokuratury Sądu Okrę
gowego w Toruniu, - Władysławowi Styburskie
mu, naczelnikowi Urzędu Pocztowo-Telekomuni
kacyjnego w Poznaniu, - Wincentemu Sakowi, 
naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Baranowi
czachi 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Benedylttowi Ajewskiemu w Lidzie, - Józefowi 
Ańtończykowi, ekspedientowi Urzędu Pocztowego 
w Jastrzębia<.'h Dolnych powiatu rybni<:kiego, -
Robertowi Dolinie, poczŁylicnowi w Mmcka,ch po
wiatu pszczyńskiego, - Michałowi Eilmes (Almes) 
we Lwowie. - Jerzemu Galusowi w Kaletach wo
jewództwa śląskiego, - Janowi Kurze, ekspedien
towi Urzędu Pocztowcgo w Tarnowskich Górach 
województwa śląskiego, - Władysławowi Łosia
kowi, pracownikowi stałemu D. O. K. P. w War
szawic, - Karolowi Malajce, ekspedjentowi Urzę
du Pocztowego w Nowej Wsi województwa śląs
kiego, - Wilhelmowi Mandelce, ekspedientowi. 
Urzędu Pocztowego w Rudzie Sląskiej, - Maria
nowi Nowosadowi w Turce województwa lwow
skiego, - Antoniemu Osłruszce we Lwowie, -
Janowi Paluchowi w Szopienicach województwa 
śląskiego, - Antoniemu Paterokowi, ekspedien
towi Urzędu Pocztowego w Rybniku wojewódz
twa śląskiego, - Zygmuntowi Pejkowskiemu, kon
duktorowi I kI. w Łodzi, - Jerzemu Piżlowi w 
Białej województwa krakowskiego, - Walente
mu Początkowi, pocztylionowi w Bieruniu Sta
rym województwa śląskiego, - Wincentemu Re
gule, pocztylionowi w Bieruniu Starym wojewódz
twa śląskiego, - Karolowi Trzeji, ekspedientowi 
Urzędu Pocztowego w Brzezinach Sląskich,
Stanisławowi Wiszniewskiemu w Lidzie, - Win
centemu Wranikowi, agentowi Urzędu Pocztowe
go w Adamowicach powiatu rybnickiego, - Jano
wi Ryzikowi w Tarnowskich Górach województwa 
śląskiego i 
za zasługi w służbie państwowej: 
Kazimierzowi Balcerzakowi w Warszawie. -Han
nie Bokiewiczównie w Warszawie, - Cecylii Daj-

- nowej w Piastowie powiatu warszawskiego, - Jó
zefowi Dębowskiemu w Warszawie, - Janowi 
Dudkowi w Warszawie, - Józefowi Dworczall::owi 
w Warszawie, - Wandzie Ejsmontowej w Chosz
czówce powiatu warszawskiego, - Margerycie 
Garlińskiej w Warszawie, - Katarzynie Giętkow
skiej w Warszawie, - Bronisławowi Głodowskie
mu w Warszawie, - Feliksowi Grzybowi w War
szawie, - Józefowi Jarmugowi w Legionowie po
wiatu warszawskiego, - Annie Jankowskiej we 
Włochach powiatu warszawskiego, - Marii Ka
leńskiej w Wa'rsz.awie, - Tadeuszowi Kłosińskie
mu w Warszawie, - Władysławowi Kurowskie
mu w Warszawie, - Zofii Lange w Warszawie, -
Klemensowi Małkowskiemu w Warszawie. - Me
lanii Markowskiej w Warszawie, - Rochowi Pa
luchowskiemu w Warszawie, - Jadwidze Piniń
skiej w Rembertowie powiatu warszawskiego,
Stanisławowi Pomiernemu w Warszawie, - Hali
nie Rzewuskiej w Warszawie, - Mańanowi So
chackiemu w Warszawie, - Józefowi Stępniew
skiemu w Warszawie, - Władysławie Szczęsno
wiczowej w Warszawie, - Józefowi Urbańskie
mu w Warszawie, - Zygmuntowi Urbański.emu w 
Warszawie, - Stanisławie Wojciechowskiej w 
Warszawie, - Antoniemu Woźniakowi w War
szawie, -- 70fii Zminkowskiej w Warszawie, - Jó
zefowi Zubrowskiemu w Warszawie i 
za zasługi na polu więziennictwa: 
Michałowi Kalickiemu w Krakowie, - Stanisła
wowi Surdze w Tarnowie. 

Warszawa, dnia 8 listopada 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

1-) Sławoj Składkowski. 

Nr 258. 

605. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 l'. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
inż. Mieczysławowi Ałaszewskiemu w Warsza
wie, - dr Michałowi Antonowowi w Katowi
cach, - Marii Baszniakowej we Lwowie, - Wła
dysławowi Białoniowi w Krakowie, - Jadwidze 
Blezieniowej w Brześciu n/Bugiem, - Mańi Boja-e 
nowskiej w Ostrowie województwa poznańskie
go, - Zofii Bratro w Łodzi, - Józefie Celary w 
Przemyślu,--dr Józefowi Ceptowskiemu, lekarzo
wi we Wrześni województwa poznańskiego, -
Arturowi Gwido Chałupnickiemu we Lwowie, -
Kazimierzowi Chrostowskiemu w Warszawie, ....... 
Józefie Chrząstkowe; w Częstochowie, - Regi
nie Irenie Fink-Finowickiej w Szamotułach woje
wództwa poznańskiego, - Helenie Gajdzicowej 
w Chorzowie, - Janinie Gayowej w Łodzi, - Te
odorowi Gołąbczykowi w Brześciu n/BuJ!iem, -
Marii GuUmayerównie w Warszawie, - Adamowi 
Jaskulskiemu w Brześciu n/Bugiem, - Annie Ju
szczakiewiczowej w Piotrkowie Trybunalskim, -
Zofii KarHńskiej w Warszawie, - Romanie Koń
czackiej we Lwowie, - Idzie Kozłowskiej w War
szawie, - Stanisławowi Kosmóiskiemu w War
szawie, - Józefowi Krotkiewiczowi w Tarnopo
lu, - Stefanii Kunstelterowej w Stryju, - Marii 
Kurnatowskiej we Lwowie, - Annie Kurzyniance 
w Warszawie, - Antoninie Lenczowskiej w Cho
rzowie, - Wandzie Lewaszkiewiczowej w Ostro
łęce województwa białostockiego, - Oldze Lis
sowsldej w Warszawie, - Helenie Lityńskiej w 
Łodzi, - Eugenii zom Marhallowej w Częstocho
wie, - Jadwidze Stanisławie Piwakowskiej w Ło
dzi,-Marii Półchłopkowej w Srodzie województwa 
poznańskiego,-Władysławie Prokopowiczowcj w 
Świeciu województwa pomorskiego, - Janinie 
Ruszczewskiej w Warszawie, - Helenie Sęczyko
wej w Katowicach, - Adeli Sieradzkiej w Wierz
bięcicach województwa poznańskiego, - dr Zolii 
Marii Sławińskiej we Lwowie, - Henrykowi Swi
derskiemu w Poznaniu, - Janinie Sztajgierwaldo
wej w Radomiu; - Zofii Wachowiczowej w Łodzi, 
inż. Adamowi Walidudzie w Katowicach, - Eu:. 
genii Werstakowe; w Łomży, - Bolesławowi Wi
śniewskiemu w Warszawie, - Kazimierzowi Wo
lińskiemu we Lwowie, - Stefanii Zacharewiczo
we; w Warszawie; 

za zasługi w służbie państwowej: 

Eugenii Biemackie;, rejestratorowi Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, - Wawrzyńcowi Blocho
wi, radcy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, -
Zygmuntowi Brzozowskiemu, rejestratorowi Mini
terstwa Spraw Wewnętrznych, - Antoninie Wan
dzie Cieciórzynie, sekretarzowi administracyjne
mu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Jano
wi Cwilichowskiemu, podreferendarzowi Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, - Anieli Duczyń
skiej, rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych, - Stanisławowi Witoldowi Floręckie
mu, radcy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, -
Adamowi Godlewskiemu, radcy Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, - Stefanii Janickiej, star
szemu rejestratorowi Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, - Irenie Kaliszewskie;, rejestra
torowi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
Franciszkowi Klepińsldemu, rejestratorowi Mi
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, - inż. Zy
gmuntowi Konradowi, referendarzowi Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, - Tadeuszowi 
Kowalczykowi, referendarzowi Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, - Marianowi Kruczkow
sldemu, referendarzowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych, - Gustawie Marzeckie;, starszemu re
jestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Julii Morawskiej, rejestratorowi Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, - Reginie Mo
szyńskiej, rejestratorowi Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, Stanisławie Moychowej, 
kanceliście Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
Stefanowi Mroczkowskiemu, referendarzowi Mi
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, - Janinie Ow
sianej, kanceliście Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Reginie Piątkowskie;, rejestratorowi 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Ewie Po
niatowskiej, rejestratorowi Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, - Leonardowi Poniatowskiemu, 
rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Jadwidze Prószyńskiej, starszemu reje
stratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
Bazylemu Prychodźko, radcy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, - Marii Rudzisównie, starszemu 
rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Stanisławowi Russkowi, pracownikowi 
kontraktowemu Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Krystynie Sankowskiej, kanceliście Mi~ 
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, - Emilowi San .. 
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kowskiemu, radcy Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych,-Zofii Sikorowskie;, podreferendarzowi Mi
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, - Kazimierzo
wi Simsonowi, referendarzowi Ministerstwa Spraw 
,Wewnętrznych, - Jadwidze Soleckiej, starszemu 
rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - inż. Janowi Stefańskiemu, referendarzo
wi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Józefo
wi Straszyńskiemu, sekretarzowi administracyj
nemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 
Władysławowi Szarkowskiemu, referendarzowi 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Henryce 
Szymczakowej, rejesŁratorowiMinisterstwa Spraw 
,Wewnętrznych, - Aleksandrowi Tokarskiemu,
podreferendarzowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych,- Marii Tomkiewiczowej, sekretarzowi 
administracyjnemu Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych, - Marii Torżewskiej, kanceliście Mi
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, - Janinie Tur
kównie, rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych, - Kazimierze W ądołowskiej, rejestra
torowi Ministerstwa Spraw . Wewnętrznych, -
Stanisławie Zielińskiej, rejestratorowi Minister
stwa Spraw Wewnętrznych, - Zofii Zielińskiej, 
rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - inż. Erazmowi Zwolanowskiemu, refe
rendarzowi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
Irenie Zmijewskiej, sekretarzowi administracyjne
mu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych; 

SREBRNY KRZYZ ZASLUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Jadwidze Amatuni w Warszawie, - Franciszko.. 
kowi Leszczełowskiemu w Brześciu n/Bugiem, -
Emilii Szłobrynowej, podreferendarzowi Minister
stwa Spraw Wewnętrznych; 
za zasługi w służbie państwowej: 
Bolesławowi Bilskiemu, starszemu rejestratorowi 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Janowi 
Kaczmarkowi, starszemu rejestratorowi Minister
stwa Spraw Wewnętrznych, -:- Kazimierzowi Ko
sińskiemu, intendentowi Ministerstwa Spraw We~ 
wnętrznych, - Mieczysławowi Pawlikowskiemu, 
radcy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, - Sta
nisławie Sikorskiej, podreferendarzowi Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, - Zofii Vetulani, 
podreferendarzowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych, - Janinie Zamulewiczowej,sŁarszemu 
rejestratorowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych. 

BRĄZOWY KRZYZ ZASLUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Henrykowi Drabikowi w Brześciu n/Bugiem, 
Helenie Gąsiorowskiej w Częstochowie, - Eugenii 
Radziwanowskiej w Lunińcu województwa poles
kiego, - Władysławie Wałaszczykowej w Ło
wiczu; 

za zasługi w służbie państwowe;: 
Janowi Bernatowiczowi vel Brzozowskiemu, mz
szemu funkcjonariuszowi Ministerstwa Spraw We
wnętrznych; - Janowi Cybulskiemu, niższemu 
funkcjonariuszowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Aleksandrowi Lenardowi, niższemu funk
cjonariuszowi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, - Marianowi Rydzewskiemu, niższemu 
funkcjonariuszowi Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych. 

Warszawa, dnia 9 listopada 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów 
(-) Sławoj Składkowski. 

---0001---

606. 
ZARZĄDZENIE 

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego 

z dnia 5 listopada 1938 r. Nr BP-25577/38 

O nadaniu odznaczenia "Wawrzyn Akademicki". 

Na zasadzie art. 6 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 29 września 1933 r. o Polskiej Aka
demii Literatury (Monitor Polski nr 234, poz. 254) 
oraz na podstawie zarządzenia Ministra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 21 lu
tego 1934 r. o odznaczeniu "Wawrzyn Akademic
ki" (Monitor Polski Nr 74, poz. 113) na wniosek 
Polskiej Akademii Literatury nadaję 

ZLOTY WAWRZYN AKADEr,UCKI 
następującym osobom: 

1. Za wybitną twórczość literacką. 
Gąsiorowskiemu Wacławowi, Kiedrzyńskiemu 
Stefanowi, Kisielewskiemu Zygmuntowi, Kunce
wiczowej Muii, Sebyle Władysławowi, Szulcowi 
Brunowi, Zaleskiemu Zygmuntowi, Zawodziń
skiemu Karolowi Wiktorowi, Zbierzchowskiemu I 
Henrykowi-
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2. Za pracę pisarską i wydawniczą poza granicami 
kraju, związaną z dziełami Pierwszego Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego: 
Toroutiu L E., proł. uniw. 

3. Za wybitną twórczo·ść naukową, związaną z li-
teraturą piękną. 

Bemackiemu Ludwikowi, dyr. Zakł. Nar. im. 
Ossolińskich, Bruchnalskiemu Wilhelmowi, prof. 
uniw., Bystroniowi Janowi Stanisławowi, prof. 
uniw., Krzyżanowskiemu Julianowi, prof. uniw., 
Pollakowi Romanowi, prof. uniw. 

4. Za krzewienie czytelnictwa: 
ks. Zalewskiemu Ludwikowi, dyrektorowi gimna-
zjum. . 
5. Za wybitne zasługi dla polskiej sztuki w ogóle. 
Ostoi - Chrostowskiemu Stanisławowi, artyście 
grafikowi, Jarockiemu Władysławowi, prof. Ak. 
Sztuk Pięknych, Michalskiemu Stanisławowi, dyr. 
Fund. Kult. Nar. im. J. Piłsudskiego, Pautschowi 
Fryderykowi, rektorowi Ak. Sztuk Pięknych, Ro
senowi Janowi Henrykowi, artyście malarzowi, 
Sichulskiemu Kazimierzowi, prof. Ak. Sztuk Pię
knych, Świerczyńskiemu RudoHowi, architektowi. 

6. Za zasługi dla dobra literatury. 
Saloniemu Tadeuszowi, wicewojewodzie śląskie
mu, Westowi Feliksowi, księgarzowi i wydawcy. 

7. Za zasługi dla polskiej sceny. 
Jaroszewskiej Zofii, art. dram., Leszczyńskiemu 
Jerzemu, art. dram., Stanisła.wskiemu Stanisławo
wi, art. dram., Węgierce Aleksandrowi, art. dram. 

8. Za krasomówstwo sącJowe. 
Derensonowi Leonowi, adwokatowi, Jaroszowi 
Mieczysławowi Urbanowi, adwokatowi, Niedziel
skiemu Mańanowi, adwokatowi. 
9. Za szerzenie zamiłowania do literatury polskiej 

za granicą. 
Bontempelli Massimo, literatowi, Rzym; Guttremu. 
Aleksandrowi, v.-dyr. Tow. Szerz. Szt. Pol. wśród 
obcych;Kossowskiemu Jerzemu, literatowi w Rio 
de Janeiro; Kolbuszewskiemu Stanisławowi, prof. 
uniw. w Rydze; Leblond Macius, dziennikarzowi, 
Francja; Leblond Ary, dziennikarzowi, Francja; 
Maver Giovani, prof. uniw. w Rzymie; de Mont
fort Henri, sekr. Inst. Franc.; Melas Spyros, litera
towi w Atenach; Rapall NOyes George, prof. uniw. 
w Kaliforni; Coleman Prudden Arthur, prof. uniw. 
w New-Yorku; Prosper Henrys Paul, ~en. armii 
franc.; Pułaskiemu Franciszkow~ dyr. Bibl. Pol
skiej w Paryżu; Rosny Joseph Henry, literatowi w. 

. Paryżu; Rórdam Waldemarowi, literatowi w 
Snekkersten:Rose Wiliam, prof. uniw. w Londy
nie; Suits Gustawowi, prof. uniw. w Tartu; Theri
ve Andie, literatowi; Treterowi Mieczysławowi, 
dyr. Tow, Szerz. Sztuki Polskiej wśród obcych; 
Wdziękońskiemu Aleksemu, z-cy nacz. wydz. w 
M. S. Z. 
10. Za zasługi dla dobra polskiej kultury w ogóle. 
Bazylewskiemu Władysławowi, dziennikarzowi, 
Dziubińskiej Władysławie, kier. szk. powsz.; Ki
lińskiemu Władysławowi, płk. dypl.; Janowskie
mu Aleksandrowi, prez. Pol. Tow. Kraj.; Kołłątaj
Srzednickiemu Janowi, generałowi: ks. dr. Km
szyńskiemu Tadeuszowi: Libickiemu Konradowi, 
dyr. Polskiego Radia; Mickiewiczównie Ma:rii, ku
stoszowi honor. Muz. A. Mickiewicza w Paryżu: 
Mikulskiemu Antoniemu, b. dyr. semin.; Wyżeł 
Ścieżyńskiemu Mieczysławowi, prezesowi Z w; 
Synd. Dziennikarzy: Vincenz Stanisławowi, litera
towi. 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: 
(-) W. świętosławski. 

---000'---

607. 
ZARZĄDZENIE 

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego 

z dnia 5 listopada 1938 r. Nr BP-25577/38 
O nadaniu odznaczenia "WalWrzyn Akademicki". 

Na zasadzie art. 6 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 29 września 1933 r. o Polskiej Aka
demii Literatury (Monitor Polski nr 234, poz. 254) 
oraz na podstawie zarządzenia Ministra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 21 lu
tego 1934 r. o odznaczeniu "Wawrzyn Akademic
ki" (Monitor Polski Nr 74, poz. 113) na wniosek 
Polskiej Akademii Literatury nadaję 

SREBRNY WAWRZYN AKADEMICKI 
następującym osobom: 
1. Za pracę pisarską i wydawniczą poza granicami 
kraju, związaną z dziełami Pierwszego Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego: 
Biedrzyckiemu Emilowi, dr lektorowi Uniw. Jana 
Kazimierza; Patterson Eric, literatowi. 
2. Za szerzenie zamiłowania do literatury polskiej: 
Cwierkowi Konstantemu, publicyście; O. Drobne
mu Emilowi, misjonarzowi; Falbiskiemu Bronisła
wowi, naucz. gimn.; Fischerowi Stanisławowi, em. 
naucz. gimn.; Fydzie Edwardowi, kier. szkoły; 
Gołasiowi J6zefowi, naucz.: Góreckiemu Broni-
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sławowi, urzędnikowi; Jesionowskiemu AHredowi 
Hugonowi, naucz. gimn.; Kiełczewskiemu Alfon
sowi, naucz. gimn.; Kijasowi Juliuszowi, naucz.; 
Koby1ińskiej - Masiejewskiej 'Eugenii, naucz.; 
Kozłowskiej Wandzie, naucz.; Krajewskiemu Ka
zimierzowi, naucz. i Królikowskiej Leokadii, 
naucz.;Kubiszowi Pawłowi, literatowi; Lutmanowi 
Romanowi, dyr. Inst. Sląskiego, Mrozowi Kazi
mierzowi, naucz.; Nostiłz - Jackowskiej Stefanii, 
działaczce społecznej i Obiezierskiej Helenie, 
naucz.; Olszewiczowi Wacławowi Kazimierzowi, 
urzędnikowi; Opackiemu Józefow~ naucz. gimn;; 
PatIi Antoniemu, osadnikowi; Proboszowi Je
rzemu, rolnikowi; Rybickiej Marii, naucz.; So
snowskiej z Krzyżanowskich Alinie, dział. oświat.; 
Skulskiemu Ryszardowi, naucz. gimn. i Szczepa
nównie Emilii, em. kier. szkoły; Szulzowi Włodzi
mierzowi, kier. szkoły; Tołwińskiemu Zygmunto
wi, naucz. gimn.; Wróblowi Ja,nowi, naucz. 
3. Za szerzenie zamiłowania do literatury polskiej ; 

i krzewienie czytelnictwa w wojsku. '. 
ks~ Miodońskiemu Antoniemu, kapelanowi płk: 
Gaładykowi Janowi Franciszkowi, ppłk dypl.: 
Puszczyńskiemu Tadeuszowi, ppłk dypl.; Umia· 
stowskiemu Romanowi, dowódcy pułku; Klinko· 
wi Józefowi, naucz. szk. powsz.; Kłakowi Stani· 
sławowi, kpt; Sułkowi Andrzejowi, kpt; Lubicz
Zalewskiemu Czesławowi, podoficerowi; Maceso
wicz-Majewskiemu Dyonizemu, podoficerowi, 
Niemldewiczowi Leonowi, st. wachmistrzowi 
zawod.: Czaplickiej Alinie, instr. oświatowej; Lu .. 
szczewskiej Halinie, instr. oświatowej; Olechno
wiczowi Adolfowi, instr. oświatowemu; Sidorczu:" 
kowi Janowi, in str. oświatowemu; Stabrowskiej 
Helenie Halinie, instr. ośw. 

4. Za krzewienie czytelnictwa: 
Aleksandrowiczównie Anieli, em. kier. szk .. 
powsz.: AugustyniakowiJanowi, bibliotekarzowi; 
Cyle Walentemu, inż.; Dobrowolskiemu Antonie- , 
mu, bibliotekarzowi; Drege Helenie,biblioteka
rzowi, Dzięgielowi WładysłaiWowi, wizyta t.orowi 
szkół; Filipczukowi Franciszkowi, podinsp. szk,: 
Foltynowi Janowi, naucz.; Frinschkowi Czesław().., . 
wi, urzędnikowi; Fryczowi Feliksowi, dyr. kopal
ni; Gaberle Eustachemu, bibliotekarzowi; Goźliń
skiemu Juliuszowi, księgarzowi; Grunwaldowi 
Tomaszowi, kier. szk.; Gulewiczowi Włodzimie
rzowi, kier. szk.; Janiczkowi Józefowi, min. wiz. 
szkoln.; Kamińskiemu Wawrzyńcowi, insp. 
szkoln.; Kassolikowi J6zefowi, kier. szk.;Kaznow
skiemu Ludwikowi, rejentowi; Kępkowskiej Ste
fanii, bibliotekarce; Kołodziejczykowi Józefowi, 
radcy; Kurkowej Eugenii, bibliotekarce; Lisow
skiemu Stanisławowi, bibliotekarzowi- Lodyńskie. 
mu Marianowi, bibliotekarzowi; Lysakowskie1tJ.u 
Adamowi, bibliotekarzowi; Majewskiemu Alekse
mu, insp. Państw. Szk. Morsk.; Markowi Stanisła
wowi, staroście: Markiewicz - BiałitOwskiej Emi
lii, kier. bibI.; Mail'kiewiczowi Janowi, naucz.; Me
chowieckiej Kamilli, bibliotekarce; Michałowiczo
wi Janowi, dyr. Woł. Giełdy Zbożowej; Młyńskie~ 
mu Romanowi, p. o. wiz. szk.; Nasiadce Stanisła
wowi, kier. szk.; Nowińskiej Cecylii Sabinie, dzia
łaczce społecznej; Olesińskiej Helenie, bibliotek.; 
Ossowskiemu Witoldowi, instr. ośw. pozaszk.j 
OstoIskiemu Józefowi, naucz.; Pałkańskiemu 
Adamowi, urzędnikowi, Posadzemu Ludwikowi, 
bibliotek.: Poźniak Eugenii, kier. szkoły; Szable w
skiemu Wacławowi, kier. szk.; Szajce Tomaszowi, 
urzędnikowi; Szulc-Golskiej Bożennie, bibliotek.; 
Stępniewskiej Marii, naucz.; Śliwińskiej Irminie, 
bibliotek.; Szczepańskiemu Janowi, instr. roln.; 
Świderskiej Alinie, literatce; Topolskiemu Wła
dysławowi, kier. szkoły; Wellnitzowi Włodzimie
rzowi, urzędnikowi; Zalewskiemu Edwardowi, 
urzędnikowi. 

5: Za zasłu~i dla polskiej sceny: 
Łuczakowi Władysławowi, dyr. teatr.; Piekarskie
mu Antoniemu, art. dram.; Jachimeckiej Zofii, art. 
dram. ;Czap1ińskiej Zofii, art. dram. 
6. Za zasługi dla polskiej sztuki i kultury w ogóle: 
ks. Chłopeckiemu Romualdowi, kanonikowi; 
Czapskiej Mańi, literatce; ' Gawrońskiej Antoninie, 
działaczce społecznej; Jamrożemu Janowi, kier. 
szk.; Kulczyckiemu Hilaremu, kier. szk.; Millero
wi Antoniemu, literatowi; Puchale Józefowi, wój
towi; Stoczkiewiczowi Józefowi, urzędnikowi; 
Sołtysikowi Dominikowi, insp. szk.; Dicksłein
Wieleżyńskiej Julii; Zaleskiej-Dorożyńskiej Elżbie
cie, działaczce społ. 

7. Za szerzenie zamiłowania do literatury polskiej 
za granicą: 

Arrasowi Leonowi, dziennikarzowi; Bersano Be
gey Marynie, bibliotek., Turyn; Biszyńskiemu 
Czesławowi, lektorowi jęz. polsk., Uniw. w Nan
cy; Brzozowskiej Antoninie, lektorce jęz. polsk., 
Uniw. we Florencji; Chorośnickiemu Janowi, pu
blicyście, Kurytyba; de Campos Ferreira Lima~ 
płk, Lizbona; Csorba Tibor, malarzowi - literat.; 
Frylingowi Janowi, z-cy nacz. wydz. M. S. Z.; Ga
rosci Clotilde, literatce, Turyn; Garosci - Agosti 
Cristina, literatce, Turyn; Gąsiorowskiemu Stani. 
sławowi, dziennikarzowi; Godlewski·zmu Wacła
wowi, lektorowi jęz. polsk., Uniw. w LilIe; Grom
skiej Janinie, literatce, Rzym; Maxime Hennano-


